СОВЕТ

ОЛОНЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  22.10.2014г.    №67

Об утверждении проекта решения

«О внесении изменений

в устав Олонецкого национального

муниципального района»

В соответствии с п. 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-Ф «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения устава Олонецкого национального муниципального района в соответствие с Федеральными законами от 28.12.2013г. № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 23.06.2014 №165- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Карелия  от 30.09.2014г. № 1835-ЗРК «О порядке формирования  представительных органов муниципальных районов и глав муниципальных образований и о сроках полномочий органов местного самоуправления в Республике Карелия», Совет Олонецкого национального муниципального района   решил:

1. Утвердить проект решения Совета Олонецкого национального муниципального района в следующей редакции:

«О внесении изменений

в устав Олонецкого национального

муниципального района»

В соответствии со  статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-Ф «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения устава Олонецкого национального муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Совет Олонецкого национального муниципального района решил:

1)Внести в устав Олонецкого национального муниципального района изменения и дополнения следующего содержания:

1. Подпункт 1) пункта 1 статьи 7  изложить в следующей редакции: «1) составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального района, утверждение и исполнение бюджета муниципального района, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального района»;

2. Пункт 1 статьи 7 дополнить  подпунктом следующего содержания:

«34) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах межселенной территории муниципального района, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».

3. Пункт 1 статьи 24 изложить  в следующей редакции: «Представительным органом муниципального района является Совет Олонецкого национального муниципального района, формируемый из глав поселений, входящих в состав Олонецкого национального муниципального района и из  депутатов поселений, избираемых представительными органами указанных поселений из своего состава в соответствии с равной независимо от численности населения поселений  нормой представительства -  один депутат от каждого поселения. Численный состав представительного органа   муниципального района составляет 18 депутатов – 9 глав поселений и 9 депутатов, делегированных от поселений. Совет считается правомочным  в случае избрания в его состав не менее двух третей от установленного числа депутатов. Срок полномочий представительного органа муниципального района составляет пять лет.

4.Часть 2 статьи 26 дополнить абзацем следующего содержания: «-заключает контракт с председателем контрольно-счетной комиссии Олонецкого национального муниципального района, в случае отсутствия председателя заключает контракт с инспектором контрольно-счетной комиссии;»

5. Пункт 5 статьи 34 дополнить подпунктом следующего содержания: «- осуществляет полномочия по решению вопросов местного значения и полномочия для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления  муниципального района федеральными законами и законами Республики Карелия».

6. Установить, что пункт 3 настоящего решения вступает в силу после окончания срока полномочий Совета Олонецкого национального муниципального района, принявшего данное  решение.

2)Направить данное решение главе Олонецкого национального муниципального района для  подписания.

3)Главе Олонецкого национального муниципального района направить данное решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия.

4)Главе Олонецкого национального муниципального района обнародовать решение после его государственной регистрации.

2. Главе Олонецкого национального муниципального района обнародовать данное решение в установленном порядке.

Глава Олонецкого национального

муниципального района –

председатель Совета

А.Иванов